
UCHWAŁA NR LI/312/23 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Orlu na zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572 ), art. 32 ust. 1 pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, poz. 658 ) oraz art. 126 i art. 250 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 
poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. poz. 412, poz. 497, poz. 658, poz. 803) 

RADA GMINY 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Orlu na zakup średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego. 

§ 2. Dotacja zostanie udzielona z budżetu Gminy Topólka na rok 2023 w wysokości 520.000,00 zł 
(słownie: pięćset dwadzieścia tysięcy złotych 0/100). 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Topólka do zawarcia z Ochotniczą Strażą Pożarną w Orlu umowy wg 
wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE1FDBB3-CEED-4CB2-BEF9-C64C5547F487. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/312/23 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

UMOWA 

Zawarta w dniu................................................... w Topólce, pomiędzy. 

1. Gminą Topólka zwaną dalej Dotującym, reprezentowaną przez Wójta Gminy Topólka - Konrada 
Lewandowskiego 

przy kontrasygnacie 

Skarbnika Gminy Katarzyny Modrzejewskiej 

2. Ochotniczą Strażą Pożarną w Orlu, zwaną dalej OSP, reprezentowaną przez: 

....................................................... 

……………………………………. 

na podstawie: 

1. Art. 32 ust. 1 pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 194, poz.658) 

2. Art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 
poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. poz. 412, poz. 497, poz.  658, poz. 803) 

3. Uchwały Nr LI/312/23 Rady Gminy Topólka z dnia 28 czerwca 2023 r w sprawie udzielenia dotacji 
celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Orlu na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

o następującej treści: 

§ 1. 1 . Na podstawie niniejszej umowy Dotujący udziela OSP pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
w wysokości 520.000,00 zł (słownie: pięćset dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na zakup 
średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego 

2. Kwota, o której mowa w ust. 1 zostanie przekazana na konto OSP nr  ………………… w terminie 
14 dni od daty otrzymania podpisanej umowy. 

3. OSP nie może przeznaczyć kwoty, o której mowa w ust. I na realizację innych celów niż objętych 
niniejszą umową. 

§ 2. OSP zobowiązuje się do terminowej realizacji  zadania. 

§ 3. 1. Dotacja celowa, o której mowa w §1 może być wykorzystana w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
28 grudnia 2023 r. 

2. W terminie do dnia 28 grudnia 2023 r, OSP przedstawi Dotującemu rozliczenie przyznanych 
i wykorzystanych środków finansowych oraz zwróci niewykorzystaną część dotacji na rachunek bankowy 
Gminy Topólka nr 84 9550 0003 2004 0060 00 II 0001. 

3. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 2 polegało będzie na przedłożeniu przez OSP uwierzytelnionych 
przez umocowane osoby kserokopii faktur, rachunków lub innych dowodów księgowych wraz z dokumentami 
przelewu. 

4. Środki dotacji celowej wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrane w nadmiernej wysokości 
podlegają zwrotowi do Dotującego w terminie do dnia 28 grudnia 2023 r. wraz z odsetkami w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych. 

5. Odsetki, o których mowa w ust. 4 nalicza się w przypadku zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie 
z przeznaczeniem od dnia przekazania dotacji na rachunek OSP do dnia zwrotu włącznie, a w przypadku  
stwierdzenia nienależytego pobrania dotacji od dnia tego stwierdzenia do dnia zwrotu włącznie. 

§ 4. Gmina Topólka zastrzega sobie prawo kontroli w zakresie prawidłowości. zgodności i rzetelności 
realizacji dotowanego zadania, w tym dokumentów finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE1FDBB3-CEED-4CB2-BEF9-C64C5547F487. Uchwalony Strona 1



§ 5. Wszelkie zmiany umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej w formie aneksu. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mieć będą przepisy ustawy o finansach 
publicznych, o samorządzie gminnym oraz przepisy pozostające w związku z niniejszą umową. 

§ 7. Ewentualne spory wynikające z niniejszej umowy rozstrzygane będą przez strony w drodze wspólnych 
ustaleń, a w przypadku nie osiągnięcia porozumienia, właściwym do rozstrzygnięcia będzie sąd powszechny. 

§ 8. Umowa została sporządzona w 2 jednobrzmiących egzemplarzach po 1 egz. dla każdej ze stron. 

.................................................     ...................................................... 

.................................................     ...................................................... 

(Dotujący)        (OSP) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE1FDBB3-CEED-4CB2-BEF9-C64C5547F487. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania 
własne obejmują sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej 
i przeciwpowodziowej. 

Poza środkami z dotacji OSP Orle na ww. zakup pozyskała dofinansowanie ze środków 
z  NFOŚIGW/WFOŚiGW – 100.000,00 zł, dotacja budżetowa KSRG: 550.000,00 zł. 

Jednostka OSP w Orlu jest jednostką wpisaną do KSRG i strategiczną jednostką ochrony przeciwpożarowej 
w gminie Topólka. Obecnie dysponuje średnim wozem pożarniczym który warunkowo został dopuszczony do 
użytkowania do końca 2023 r. Brak nowego wozu bojowego wyłączy jednostkę z możliwości udziału 
w akcjach ratowniczo gaśniczych a co za tym idzie z KSRG, a to z kolei uniemożliwi jednostce dalszy rozwój 
i ewentualne korzystanie ze środków zewnętrznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE1FDBB3-CEED-4CB2-BEF9-C64C5547F487. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/312/23 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1

	Uzasadnienie


